Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020020700196

196

Nº 27, sexta-feira, 7 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

86393200, Ata nº: 1155-1159, Fornecedor: UNIQUE, Valor total: R$ 2.995,00/ Processo nº:
86559818, Ata nº: 1160-1164, Fornecedor: DROGAFONTE, Valor total: R$ 1.506,00/
Processo nº: 86559818, Ata nº: 1160-1164, Fornecedor: HOSPIDROGAS, Valor total: R$
2.505,00/ Processo nº: 86559230, Ata nº: 1169-1177, Fornecedor: HOSPIDROGAS, Valor
total: R$ 229,995/ Processo nº: 86559230, Ata nº: 1169-1177, Fornecedor: SEMEAR, Valor
total: R$ 40,26/ Processo nº: 86469673, Ata nº: 1178-1182, Fornecedor: ASTRAZENECA ,
Valor total: R$ 15.150,00/ Processo nº: 86469673, Ata nº: 1178-1182, Fornecedor:
HOSPIDROGAS, Valor total: R$ 11.140,00/ Processo nº: 86469673, Ata nº: 1178-1182,
Fornecedor: JRG, Valor total: R$ 1.560,00/ Processo nº: 86469673, Ata nº: 1178-1182,
Fornecedor: SEMEAR, Valor total: R$ 434,00.

João Neiva-ES, 5 de fevereiro de 2020.
CRISTINA VALÉRIA GUIMARÃES
Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHARES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

O Município de Linhares-ES, torna público, que realizará licitação na modalidade
de PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 001/2020, do tipo menor preço global do lote, visando a
contratação de empresa especializada para fornecimento de sistema de comunicação de
rádio digital protocolo DMR (Digital Móbile Rádio) para aplicação em comunicações críticas
da Guarda Civil Municipal de Linhares-ES.

Limite de acolhimento e Abertura das propostas: 20/02/2020 às 08h. Inicio da
disputa: 20/02/2020 às 09h.O Edital poderá ser lido e obtido nos sítios oficias do Banco do
Brasil - www.licitacoes-e.com.br - e da Prefeitura Municipal de Linhares -
www.linhares.es.gov.br - licitações. Cód. CidadES Contratações:
2020.042E0600022.01.0001

Linhares, 6 de fevereiro de 2020.
GESIANI ARAÚJO PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURICI

AV I S O

TERMO: DECISÓRIO
FEITO: RECURSO HIERÁRQUICO
REFERÊNCIA: CREDENCIAMENTO Nº 01/2020 (LEILÃO)
RAZÕES: HABILITAÇÃO/INABILITAÇÃO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE LEILOEIRO OFICIAL PARA
REALIZAÇÃO DE LEILÃO DE BENS MÓVEIS INSERVIVES.
RECORRENTE: GABRIEL FARDIM PEREIRA
RECORRIDO: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
De acordo com o § 4º, do art. 109, da Lei 8.666/93, com base na análise efetuada pela
Comissão Permanente de Licitação, auxiliada jurídicamente pela Procuradoria Municipal,
RATIFICO a decisão proferida pela CPL, dando PROVIMENTO ao Recurso interposto.

Mucurici-ES, 5 de fevereiro de 2020.
JACKELINE KRETLI VIEIRA SENA

Secretária de Finanças e Administração
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2020 - SRP

Aquisição de Pneus, Câmaras de Ar e Protetores de Ar, para serem utilizados
nos veículos lotados nas Secretarias desta municipalidade, tudo conforme anexo I e Termo
de Referência. Os envelopes deverão ser entregues até às 8h do dia 19 de fevereiro de
2020, no protocolo da Prefeitura Municipal, o credenciamento ocorrerá as 8h30 e a
abertura dos envelopes às 9h do mesmo dia e local. Informações através do telefone 0xx
(27) 3742-0200 das 7h15 às 11h e das 12h30 as 16h30.

São Domingos do Norte-ES, 5 de fevereiro de 2020.
Reinaldo Basileu Guareschi

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2020 - FMS - SRP

EXCLUSIVA ME/EPP
Aquisição de pneus, para serem utilizados nos veículos lotados nessa

Secretaria Municipal de Saúde, para atender às necessidade dos funcionários e as dos
munícipes, tudo conforme anexo I e Termo de Referência. Tendo como vencdora as
empresas AFRT - Peças e Acessórios Automotivos LTDA - ME nos lotes 1, 2, 3, 5, 6 e
8 no valor total de R$ 28.975,50 (vinte e oito mil novecentos e setenta e cinco reais
e cinquenta centavos), Filipe Augusto Drumond Soares ME no lote 7 no valor total de
R$ 41.910,00 (quarenta e um mil novecentos e dez reais) e Stop Car Pneus Eireli - ME
nos lotes 4, 9 e 10 no valor total de R$ 52.243,60 (cinquenta e dois mil duzentos e
quarenta e três reais e sessenta centavos), conforme Quadro Comparativo.

Vigência: 12 (doze) meses a contar de sua assinatura e posterior publicação.
As despesas correrão a conta de dotação orçamentárias da administração direta
consignadas no orçamento municipal.

São Domingos do Norte-ES, 5 de fevereiro de 2020.
Reinaldo Basileu Guareschi

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 20/2019

A PMSM, divulga abaixo o resultado final do PE nº 020/2019:

- Lote 01: Vitoflex Fabricação e Comércio de Móveis para Escritório Ltda ME,

valor R$ 180.000,00;

- LOTE 02: Comercial Sul Cultural de Livros Ltda ME, valor R$ 32.971,74;

- LOTE 03: Made Informática Ltda ME, valor R$ 187.999,96

RENATA ZANETE

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS

HUMANOS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 376/2019 - SRP

O MUNICÍPIO DE SERRA/ES, através da Pregoeira, torna público o Resultado do
SRP PREGAO ELETRÔNICO Nº 376/2019, processo nº 58834/2019 SEDU, cujo objeto é  o
REGISTRO DE PREÇO VISANDO A AQUISIÇÃO DE LIVROS DE LITERATURA INFANTIL E
INFANTO JUVENIL DE AUTORES CAPIXABAS PARA UTILIZAÇÃO NOS CENTROS DE EDUCAÇÃO
INFANTIL E NAS UNIDADES DE ENSINO FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO DA SERRA, conforme
segue:

LOTE I: HSF COMERCIAL LTDA ME - CNPJ: valor R$ 23.801,25.
LOTE II: HSF COMERCIAL LTDA ME -valor de R$ 847.743,10.
LOTE III: ARC LIVRARIA E IMPORTADORA LTDA EPP- valor R$ 58.567,95.

Serra, 6 de fevereiro de 2020.
EVA CLARICE P. CAVALCANTE

Pregoeira

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA - PMS, por intermédio da Secretaria
Municipal de Saúde- SESA, torna público a realização da licitação, na modalidade: "PREGÃO
ELETRONICO", do tipo: MENOR PREÇO. O edital estará disponível no site http://licitações-
e.com.br

Pregão Eletrônico nº 012/2020
Processo nº 72.584/2019
Licitação nº 803578
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos
Abertura da sessão: 19/02/2020 às 09:00h.
Pregoeiro: Liliane Carla de Almeida Souza de Santana

Serra, 6 de Fevereiro de 2020.
Equipe de Pregão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA - PMS, por intermédio da Secretaria
Municipal de Saúde- SESA, torna público a realização da licitação, na modalidade: "PREGÃO
ELETRONICO", do tipo: MENOR PREÇO. O edital estará disponível no site http://licitações-
e.com.br

Pregão Eletrônico nº 016/2019
Processo nº 71.170/2019
Licitação nº 803578
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais

odontológicos.
Abertura da sessão: 20/02/2020 às 09:00h.
Pregoeiro: Aparecida Rosimeire Rebonato da Silva.

Serra, 6 de Fevereiro de 2020.
Equipe de Pregão

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020

Processo Adm. nº 21.317/2019.
A Prefeitura de Viana, através da 2ª Comissão Permanente de Licitação, com

base na Lei nº. 8.666/93 e suas alterações, comunica aos interessados que realizará a
reabertura da licitação: PREGÃO PRESENCIAL nº. 001/2020 - Objeto: registro de preços
para contratação de empresa especializada em prestação de serviços de transporte escolar
rural, (ônibus, micro-ônibus, Kombi e van) por KM (quilômetro) rodado, para atendimento
aos alunos residentes na Zona Rural matriculados na rede municipal de ensino.

Abertura dos Envelopes: às 09h30min do dia 19/02/2020.
O Edital estará disponível na Sala da CPL, de segunda a sexta- feira, de 09h às

17h, através da apresentação de mídia Eletrônica (CD, Pen drive, Etc.), Tel.: (27) 2121-6714,
site: viana.es.gov.br/licitacoes e/ou email: segundacpl@viana.es.gov.br.

Viana-ES - 6 de fevereiro de 2020.
DANIELA MOSCHEN RIBEIRO

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 27/2020

A Prefeitura Municipal de Viana/ES, através de sua Pregoeira, TORNA PÚBLICO
a quem possa interessar, que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
027/2020, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PÁ CARREGADEIRA
0KM, OBJETIVANDO O ATENDIMENTO A SECRETARIA DE AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE
V I A N A / ES .

Limite de acolhimento e Abertura das propostas: 20/02/2020 às 08h.
Inicio da disputa: 20/02/2020 às 10h.
Informações: Edital disponível, nos sites www.licitacoes-e.com.br e

www.viana.es.gov.br. Tel.: (27) 2124-6731 de 09h às 18h, ou pelo e-mail:
licitacao@viana.es.gov.br.

Viana-ES, 6 de fevereiro de 2020.
GEORGEA PASSOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Resumo do Termo de Aditamento em atendimento ao Artigo 61, Parágrafo Único da
Lei Federal nº 8666/1993. Aditivo nº 04- Processo nº 1974/2019. Contrato original nº
246/2017 - Processo nº 565486/2017. Objeto do contrato original: Execução de obras
e serviços de construção do Centro de Inovação do Parque Tecnológico Metropolitano
de Vitória, no Bairro Goiabeiras, nesta Capital, sob o regime de empreitada por preço
unitário. Contratada: Deck Construtora e Incorporadora Ltda. Objeto do aditivo: Objeto
do aditivo: Acréscimo de serviços já contratados e o acréscimo de serviços novos, com
alteração do valor contratual em R$ 229.237,18 (duzentos e vinte e nove mil, duzentos
e trinta e sete reais e dezoito centavos). Dotação: 13.01.15.451.0019.1.0079. Elemento
de Despesa: 4.4.90.51.99. Fonte de Recurso: 1.510.0159.0000 (Parque Tecnológico
Metropolitano). Nota de Empenho: 533-000. Pareceres Jurídico (PGM) às fls. 146/147
e Técnico (CGM) à fl. 155. Justificativa: Devido aos ajustes no projeto, foi necessário
aumentar os quantitativos para dar prosseguimento ao contrato.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-02-07T00:13:52-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial